18/04/2022 09:12 SEI/CAPES - 1679384 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1828798&infra_sist… 1/2

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

CONCURSO DE ARTIGOS CIENTÍFICOS SOBRE O TEMA “FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
FAMILIARES EM TEMPOS DE PANDEMIA”

EDITAL Nº 1/2022-RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 23038.011998/2021-89

A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977,
de 30 de janeiro de 2017, e em virtude de parceria firmada com a SECRETARIA NACIONAL DA FAMÍLIA
(SNF) DO MINISTÉRIO DA MULHER, FAMÍLIA E DIREITOS HUMANOS, torna pública a retificação do Edital
n°1/2022, do Concurso de Artigos Científicos sobre Fortalecimento de Vínculos Familiares em Tempos de
Pandemia, publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 06.01.2022, Seção 3, página 99:

Onde se lê:

[...]

5. DA PREMIAÇÃO

5.1. O Prêmio consiste em:

I - 1º lugar de cada eixo temático especificado no item 1.3: o primeiro autor será premiado
com um notebook Lenovo - Ideapad s34015iwl e o artigo será divulgado em publicação específica do
Observatório Nacional da Família;

[...]

Leia-se:

[...]

5. DA PREMIAÇÃO

5.1. O Prêmio consiste em:

I - 1º lugar de cada eixo temático especificado no item 1.3: o primeiro autor será premiado
com um notebook (Processador 1.6Ghz; Memória RAM 8GB; SSD 128 GB; Tela 15.6' de LED; Interface
HDMI; Leitor de cartão de memória) e o artigo será divulgado em publicação específica do Observatório
Nacional da Família;

[...]

18/04/2022 09:12 SEI/CAPES - 1679384 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1828798&infra_sist… 2/2

CLAÚDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO

Presidente da CAPES

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Mansani Queda de Toledo, Presidente, em
14/04/2022, às 17:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da
Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1679384 e
o código CRC CA8FE85F.

Referência: Processo nº 23038.011998/2021-89 SEI nº 1679384